Л"

копия
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Ухтинский государственный технический университет»
(УГТУ)

ПРИКАЗ
11. Щ. 2023 г. Ухта №

Об утверждении состава
постоянных комиссий
ученого совета университета

В соответствии с подпунктом 2.1 пункта 2 Положения о постоянных
комиссиях ученого совета, на основании решения ученого совета
университета от 04.10.2023 (протокол № 11),

приказываю:

1. Утвердить следующий состав постоянных комиссий ученого совета
университета:

1.1. Комиссия по организационным и кадровым вопросам:
Председатель комиссии - Засовская М. А., декан Технологического

факультета, канд. хим. наук, доцент.
Заместитель председателя комиссии - Безгодов Д. Н., председатель

первичной профсоюзной организации УГТУ «Северный форпост
Российского нефтегазового образования» Коми республиканской организации
Профсоюза работников народного образования и науки РФ.

Члены комиссии:
Демченко Н. П., декан Нефтегазового факультета, канд. геол.-минерал,

наук, доцент;
Пичко Н. С., заведующий кафедрой гуманитарных,

естественнонаучных и общепрофессиональных дисциплин филиала УГТУ в
г. Усинске, д-р филос. наук, доцент.

1.2. Комиссия по организационно-методической работе и
информатизации:

Председатель комиссии - Борейко Д. А., советник при ректорате по
науке.

Заместитель председателя комиссии - Киборт И. Д., заведующий
кафедрой архитектуры и строительства, канд. техн. наук.

Члены комиссии:
Гресюк А. Н., заведующий кафедрой вычислительной техники,

информационных систем и технологий, канд. техн, наук, доцент;

2

Михеев М. А., заведующий кафедрой бурения, машин и оборудования
нефтяных и газовых промыслов, канд. техн, наук, доцент;

Тетеревлева Е. В., заведующий кафедрой электроэнергетики,
метрологии и лесопромышленных технологий, канд. техн. наук.

1.3. Комиссия по учебно-методической работе:
Председатель комиссии - Кустышев А. Н., заведующий кафедрой

документоведения, истории и философии, канд. ист. наук, доцент.
Заместитель председателя комиссии - Мотрюк Е. Н., доцент кафедры

физики и высшей математики, канд. техн, наук, доцент.
Члены комиссии:
Лебедев И. И., проректор по учебной работе и молодежной политике,

канд. техн, наук;
Полякова Л. П., заведующий кафедрой недропользования,

строительства и менеджмента, директор Воркутинского филиала УГТУ,
д-р экон, наук, профессор.

1.4. Комиссия по научно-исследовательской и инновационной
деятельности:

Председатель комиссии - Некучаев В. О., заведующий кафедрой
физики и высшей математики, д-р физ.-мат. наук, профессор.

Заместитель председателя комиссии - Ростовщиков В. Б., заведующий
кафедрой поисков и разведки месторождений полезных ископаемых, канд.
геол.-минерал, наук, доцент.

Члены комиссии:
Савич В. Л., заведующий кафедрой механики, канд. техн, наук, доцент;
Дуркин В. В., заведующий кафедрой разработки и эксплуатации

нефтяных и газовых месторождений и подземной гидромеханики, канд. техн,
наук, доцент;

Грунской Т. В., заместитель декана Технологического факультета.

1.5. Комиссия по финансово-экономическим вопросам и хозяйственной
деятельности:

Председатель комиссии - Крестовских Т. С., декан факультета
Экономики, управления и информационных технологий, канд. экон, наук,
доцент.

Заместитель председателя комиссии - Павловская А. В., профессор
кафедры экономики, управления и рекламы, канд. экон, наук, профессор.

Члены комиссии:
Мальцев К. Р., проректор по экономике и финансам;
Троханович М. С., главный инженер;
Каюков В. В. профессор кафедры экономики, управления и рекламы,

д-р экон, наук, профессор.

3

1.6. Комиссия по внеучебной работе и социальным вопросам:
Председатель комиссии - Штоль С. В., советник при ректорате.
Заместитель председателя комиссии - Прилюдько И. А., заведующий

кафедрой физической культуры, начальник отдела по развитию студенческого
спорта.

Члены комиссии:
Воскресенский Е. Г., директор индустриального института (среднего

профессионального образования);
Круслякова Е. С., председатель объединенного совета обучающихся,

обучающаяся группы СМ-21о-Б;
Морозова Н. Н., председатель первичной профсоюзной организации

УГТУ Нефтегазстройпрофсоюза России.

2. Приказ от 03.10.2022 № 553 «Об утверждении состава постоянных
комиссий ученого совета университета» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ученого секретаря
ученого совета университета Игнатову Н. С.

Ректор,
профессор Р. В. Агиней

ЗакусоваЯ. В.
774531